Amakatsu Club 細則

【活動における留意事項】

活動にあたっては、次のことにご留意ください。

I 服装等

- 1 活動場所までの往復は、運動着等とし、私服は、原則、不可とします。
- 2 活動中は、指導者の指示に従いユニフォーム、ジャージ等運動に適した服装及 び運動靴(ジーンズ、スラックス、革靴、サンダルなどは不可)を着用してくだ さい。種目によっては、道着、袴などが必要です。
- 3 更衣が必要な場合は、所定の場所にて行ってください。フロアやロビー等では、 更衣をしないようにしてください。
- 4 各競技において必要な用具、ユニフォームなど、個人負担でご準備いただく物 もありますので、指導者にご確認ください。
- 5 貴重品等クラブ活動に必要のない物は、できる限り、持参しないようにしてく ださい。また、私物の管理は、各自で行ってください。

万一、盗難、紛失等が発生した場合においても、尼崎市、事務局、学校及び指導者(以下「指導者等」という。)は、一切の責任を負いかねます。

Ⅱ 出欠確認等

- 1 遅刻、欠席等する場合は、指導者との連絡ツール「Sgrum(スグラム)」により、必ず、指導者まで連絡をしてください。
- 2 他の連絡事項等についても「Sgrum」を利用してください。

Ⅲ 安全管理

1 活動中は、指導者の指示に従い行動してください。

指導者等が不在の状態で、準備、後片付けを含め、活動はしないように徹底してください。

指導者等が不在中や指示に従わず発生した事故又は事件については、指導者等は、一切の責任を負いかねます。

- 2 準備運動はしっかりと行ってください。
 また、自身の体力や体調管理に注意し、無理をせず、気分がすぐれないときは、
- 3 活動終了後は、寄り道などをしないで、速やかに帰宅してください。

Ⅳ 傷害保険

1 クラブ員は、スポーツ安全保険に加入します。

すぐに指導者にお知らせください。

- (当面の間は、保険料は事務局が負担します。)
- 2 活動中又は自宅から活動場所までの往復途上において、事故等により負傷し、 通院等した場合は、指導者又は事務局までご連絡ください。
- 3 補償額等は、スポーツ安全保険の加入区分「A1」適用の範囲内とします。

V 警報発令時等の対応

1 尼崎市に「大雨警報」、「洪水警報」、「暴風(暴風雪)警報」及びこれらにかかる「特別警報」が発令された場合は、活動は、原則、中止といたします。

状 況	対 応
活動開始前に警報発令	当該活動日は、中止 ただし、活動時間の2時間前までに警報が解除された 場合は、通常どおり実施(グラウンド状況等により、 中止の場合有り)
活動中に警報発令	状況に応じ、学校で待機又は速やかに帰宅
落雷・竜巻の恐れが ある場合	屋外での活動は、即刻中止し、安全な場所に退避
暑さ指数(WBGT) 31以上の場合	活動(運動)は、中止

[※]中止等の連絡は、原則、「Sgrum」にて行います。

Ⅵ 禁止事項等

- 1 自転車で来校の場合は、学校所定の駐輪場にとめてください。また、学校敷地内では、自転車は、必ず押して通行してください。
- 2 自転車走行中の携帯電話及びスマートフォンの使用は、厳禁です。 携帯電話又はスマートフォンを使用する場合は、立ち止まって周りの人の迷惑 にならない場所で使用してください。
- 3 学校敷地内等において、写真や動画を撮影するときは、指導者等の許可を得る ようにしてください。

なお、撮影した動画等を被写体の同意を得ず、SNS等に配信することは、絶対におやめください。

- 4 学校敷地内での飲食は、指導者の指示のもと、決められた場所にて行ってくだ さい。
- 5 自分のごみは、必ず持ち帰るようにしてください。
- 6 所属クラブ員以外の人(友達、家族等)は、活動には参加できません。 クラブ員以外の人が、事故、怪我等された場合、傷害保険の適用は、受けられ ません。また、指導者等は、一切の責任を負いかねます。

Ⅲ 掛け持ち入部

他の地域クラブ等に掛け持ちで入部することは、問題ありませんが、大会等への 出場については、競技種目によっては、1クラブチームでの登録しかできない場合 等がございますので、ご注意ください。

区 休部

病気、けが等諸事情により1か月以上活動を休まれる場合は、指導者又は事務局 まで連絡をしてください。

X その他

- 1 指導者等の指示・指導に従っていただけない場合は、退会(除籍)していただく場合があります。
- 2 住所・電話番号・氏名等が変更となった場合は、必ず「Sgrum」にて会員情報の変更の届出をお願いします。
- 3 登録クラブ員が著しく少ない場合や尼崎市内に同一種目の「認定地域クラブ」 等が数多く設置・運営されている場合は、当該直営クラブを廃部させていただく 場合があります。
- 4 Amakatu Club に関するご不明点等がございましたら、事務局までお問合せください。

公益財団法人尼崎市スポーツ振興事業団 Amakatu Club 事務局(担当:東間、津田) ☎06-6489-2039 ■ 080-7133-6445